

# Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 7 del 12/01/2007

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 dicembre 2006, n. 1954

Legge Regionale n. 24/06 "Norme di organizzazione del sistema trasfusionale regionale" Art. 4: Istituzione Coordinamento regionale delle attività trasfusionali (CRAT) - Delibera Giunta regionale n. 1728/06 - Nomina componenti.

L'Assessore alle Politiche della salute relatore, sulla base delle risultanze istruttorie espletate dal Dirigente dell'Ufficio n. 2 e confermate dal Dirigente del Settore Assistenza ospedaliera e specialistica, riferisce:

In ottemperanza della L. R. 3 agosto 2006, n. 24 ("Norme di organizzazione del sistema trasfusionale regionale"), la Giunta regionale, con proprio atto n. 1728 del 21 novembre 2006, ha stabilito l'organizzazione e le modalità di funzionamento del Coordinamento regionale delle attività trasfusionali (CRAT).

Per quanto riguarda l'organizzazione, è stata previstala seguente composizione:

- 1. un responsabile tecnico, dirigente medico in servizio presso una struttura trasfusionale della Regione Puglia;
- 2. un responsabile amministrativo, il dirigente del Settore Assistenza ospedaliera e specialistica, ovvero, se delegato, il dirigente del competente ufficio,
- 3. tre dirigenti medici in servizio presso una struttura trasfusionale in rappresentanza delle aree vaste nord, centro e sud del territorio della Regione;
- 4. il responsabile del Centro regionale di coordinamento e compensazione (CRCC);
- 5. un rappresentante per ciascuna delle tre Associazioni donatori più rappresentative;
- 6. un rappresentante per ciascuna delle società scientifiche della disciplina;
- 7. un dipendente in servizio presso il Settore Assistenza ospedaliera e specialistica in qualità di segretario.

Al punto 2) del dispositivo del citato atto n. 1728/06, la Giunta si è riservata di formalizzare la nomina dei componenti del CRAT con successivo provvedimento a seguito dell'acquisizione da parte del dirigente del Settore Assistenza ospedaliera e specialistica delle designazioni del rappresentanti di cui ai punti 5 e 6) del precedente capoverso.

In forza del mandato ricevuto, sono state formalmente acquisite, come da documentazione in atti, le seguenti designazioni:

• rappresentanti delle tre Associazioni donatori più rappresentative:

AVIS: dr. Ruggiero FIORE

FIDAS: prof.ssa Rosita ORLANDI

## FRATES: prof Vincenzo MANZO

• rappresentanti delle Società scientifiche:

S.LM.T.L (Società Italiana di Medicina Trasfusionale e di Immunoematologia): dott. Eugenio PERES SIdEM (Società Italiana di Emaferesi e Manipolazione Cellulare): dott. Luciano CAZZATO.

Il responsabile pro tempore del Centro regionale di coordinamento e compensazione (CRCC) è il dott. Donato DIMONTE.

A fronte di tanto, si propone di nominare

- il responsabile tecnico e tre componenti in rappresentanza delle aree vaste nord, centro e sud del territorio della Regione che, come stabilito dalla citata deliberazione G.R. n. 1728/06, devono essere dirigenti medici in servizio presso una struttura trasfusionale della Regione Puglia;
- il segretario scelto tra i dipendenti regionali in servizio presso il Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica.

### COPERTURA FINANZIARIA

Il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per il bilancio regionale.

ai sensi della L.R. n. 7/97 art. 4, comma 4, lettera d), l'adozione del conseguente atto finale.

Il Dirigente di Ufficio Dott. Pasquale Gentile

L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta,

#### LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Ufficio e dal Dirigente del Settore;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

### **DELIBERA**

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportata,

1. di nominare i componenti del Coordinamento regionale delle attività trasfusionali (CRAT) come di seguito riportato:

responsabile tecnico:

dott. Michele SCELSI, Dirigente medico struttura trasfusionale AUSL BA/4

responsabile amministrativo:

Silvia PAPINI, dirigente del Settore Assistenza ospedaliera e specialistica

Componente rappresentante area nord del territorio della Regione dott. Lazzaro DI MAURO, dirigente medico struttura trasfusionale San Giovanni Rotondo

Componente rappresentante area centro del territorio della Regione dott. Stefano ANTONCECCHI, dirigente medico struttura trasfusionale AUSL BA/5
COMPONENTE RAPPRESENTANTE AREA SUD DEL TERRITORIO DELLA REGIONE dott. Maria Giuseppina DIPERSIA, dirigente medico struttura trasfusionale AUSL LE/2
Componenti rappresentanti delle Associazioni donatori più rappresentative dr. Ruggiero FIORE (AVIS), prof.ssa Rosita ORLANDI (FIDAS), prof. Vincenzo MANZO (FRATES)
Componenti rappresentanti delle Società scientifiche dott. Eugenio PERES (S.I.M.T.I.), dott. Luciano CAZZATO (SIdEM)
Responsabile Centro regionale di dott. coordinamento e compensazione (CRCC) Donato DIMONTE
Segretario (dipendente regionale) geom. Rocco BELLADONNA
2. di dare atto che, in ossequio alle modalità organizzative stabilite con deliberazione di G.R. n. 1728/06, i predetti componenti durano in carica tre anni rinnovabili una sola volta;
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ai sensi della L.R. n. 13/94.
Il Segretario della Giunta II Presidente della Giunta Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola